FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 004/2022 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ESPETÁCULOS E
OFICINAS CARAVANA INTERATOS 2022 – CIRCO, DANÇA E TEATRO

ERRATA

 O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pelo seu presidente, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981,
alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017; com base no que dispõe o inciso IX do art. 3º e o inciso XV do
Art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura; no caput do Art. 25 da
Lei Federal nº 8.666/1993; e no Processo Administrativo nº 158/2022; e regido pelos princípios da
legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna
pública ERRATA  do processo de seleção de espetáculos e oficinas apresentados por grupos e
ministrantes das áreas de circo, dança e teatro para compor a programação da Caravana Interatos 2022,
conforme os termos e condições estabelecidos neste Regulamento.

Onde lê-se:

4.2 No ato da inscrição, o(a) proponente deverá selecionar o município em que apresentará a sua
proposta, conforme o quadro abaixo.

Município Linguagem Data das Oficinas Datas dos
Espetáculos

Baía da Traição Teatro 07 e 08 de abril de 2022 09 de abril de 2022

Pedras de Fogo Dança 14 e 15 de abril de 2022 16 de abril de 2022

Duas Estradas Circo 21 e 22 de abril de 2022 23 de abril de 2022

Solânea Dança 28 e 29 de abril de 2022 30 de abril de 2022

São Mamede Teatro 05 e 06 de maio de 2022 07 de maio de 2022

Monte Horebe Circo 12 e 13 de maio de 2022 14 de maio de 2022

Poço Dantas Teatro 19 e 20 de maio de 2022 21 de maio de 2022

Serra Grande Circo 26 e 27 de maio de 2022 28 de maio de 2022

Esperança Dança 02 e 03 de junho de 2022 04 de junho de 2022

Monteiro Teatro 09 e 10 de junho de 2022 11 de junho de 2022

Ouro Velho Circo 16 e 17 de junho de 2022 18 de junho de 2022

São João do Rio do Peixe Dança 23 e 24 de junho de 2022 25 de junho de 2022

Leia-se:

Município Linguagem Data das oficinas Datas dos espetáculos

Pedras de Fogo Dança 14 e 15 de abril de 2022 16 de abril de 2022

Duas estradas Circo 21 e 22 de abril de 2022 23 de abril de 2022

Solânea Dança 29 e 29 de abril de 2022 30 de abril de 2022

São Mamede Teatro 05 e 06 de maio de 2022 07 de maio de 2022

Monte Horebe Circo 12 e 13 de maio de 2022 14 de maio de 2022

Poço Dantas Teatro 19 e 20 de maio de 2022 21 de maio de 2022

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

Serra Grande Circo 26 e 27 de maio de 2022 28 de maio de 2022

Esperança Dança 02 e 03 de junho de 2022 04 de junho de 2022

Monteiro Teatro 09 e 10 de junho de 2022 11 de junho de 2022

Ouro velho Circo 16 e 17 de junho de 2022 18 de junho de 2022

São João do Rio do Peixe Dança 23 e 24 de junho de 2022 25 de junho de 2022

Baia da traição Teatro
30 de junho e 01 de julho de

2022

02 de julho de

2022

Onde lê-se:

9. DO CRONOGRAMA
9.1 O presente Edital será regido pelo seguinte cronograma:

Etapa Período

Publicação do Edital
Diário Oficial do Estado / https://www.funesc.pb.gov.br 16/02/2022

Período de inscrições
https://www.funesc.pb.gov.br

16/02/2022 a 17/03/2022

Etapa de Análise Documental 18/03/2022 a 21/03/2022

Resultado preliminar da etapa de Análise Documental
https://www.funesc.pb.gov.br

21/03/2022

Prazo para interposição de recurso
Interatosfunesc2022@gmail.com

21/03/2022 a 23/03/2022

Resultado final da etapa de Análise Documental
https://www.funesc.pb.gov.br

24/03/2022

Etapa de Análise de Mérito 25/03/2022 a 31/03/2022

Divulgação do Resultado Final da Etapa de Análise Técnica
Diário Oficial do Estado / https://www.funesc.pb.gov.br 01/04/2022

Período de realização das atividades 07/04/2022 a 25/06/2022

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA
9.1 O presente Edital será regido pelo seguinte cronograma:

Etapa Período

Publicação do Edital
Diário Oficial do Estado / https://www.funesc.pb.gov.br 16/02/2022

Período de inscrições
https://www.funesc.pb.gov.br

16/02/2022 a 17/03/2022

Etapa de Análise Documental 18/03/2022 a 21/03/2022

Resultado preliminar da etapa de Análise Documental
https://www.funesc.pb.gov.br

21/03/2022

Prazo para interposição de recurso
Interatosfunesc2022@gmail.com

21/03/2022 a 23/03/2022

http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
mailto:Interatosfunesc2022@gmail.com
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
mailto:Interatosfunesc2022@gmail.com

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

Resultado final da etapa de Análise Documental
https://www.funesc.pb.gov.br

24/03/2022

Etapa de Análise de Mérito 25/03/2022 a 31/03/2022

Divulgação do Resultado Final da Etapa de Análise Técnica
Diário Oficial do Estado / https://www.funesc.pb.gov.br 05/04/2022

Período de realização das atividades 14/04/2022 a 02/07/2022

João Pessoa, 01 de abril de 2022

PEDRO DANIEL CARLI SANTOS
Presidente | Funesc

http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/
http://www.funesc.pb.gov.br/